Estado do Espírito Santo
CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA

“Trabalho, Transparência e Desenvolvimento”
“Deus seja Louvado”

Praça Frei Pedro Palácio, s/nº - Prainha – Vila Velha – ES – CEP: 29100-901

Tels.: 3349.3232 – 3219.6964 – Fax 3349.3229 - Site: www.cmvv.es.gov.br

 Indicação nº 38/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vila Velha/ES.

Senhor Presidente,

Valdir do Restaurante, que o presente assina, com assento nesta Casa de Leis,
vem na forma regimental, à presença de Vossa Excelência, no uso de suas
atribuições legais, requer o encaminhamento de oficio ao Excelentíssimo Senhor
Max de Freitas Mauro Filho contendo os termos da seguinte INDICAÇĂO:

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal, através da Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Projetos e Obras de Vila Velha/ES solicita que seja providenciado o
serviço de tapa-buraco ao longo da Rua Cravo, rua lateral ao Ok Supermercados,
próximo a UMEF Reverendo Antônio da Silva Cosmo, no bairro Jardim Colorado.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação que ora propomos, visa atender a solicitação do Sr. Alexandre
Cardoso, representado os demais moradores, pois ao longo da via sugiram vários
buracos, o que tem ocasionado danos aos veículos que por ali trafegam, podendo
dar ensejo a graves acidentes, além de avarias nos automóveis. Vale ressaltar que a
referida rua é uma via com muitos comércios, com escola, academia, supermercado,
em razão disso possui grande fluxo de veículos diariamente. Segue anexo, fotos do
local.

Assim formulado, espera o subscritor, acolhida a presente por parte do Exmo.
Prefeito Municipal e pelo Ilmo Sr. Luiz Otávio Machado de Carvalho, Secretário
Municipal de Infraestrutura, Projetos e Obras do Município de Vila Velha/ES,
fazendo-se jus a atenção que merecem os moradores daquele bairro.

Sala das Sessões, em 19 de Dezembro de 2019.

Vereador Valdir do Restaurante
Valdir Neitzel

Estado do Espírito Santo
CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA

“Trabalho, Transparência e Desenvolvimento”
“Deus seja Louvado”

Praça Frei Pedro Palácio, s/nº - Prainha – Vila Velha – ES – CEP: 29100-901

Tels.: 3349.3232 – 3219.6964 – Fax 3349.3229 - Site: www.cmvv.es.gov.br